
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página	
  1	
  de	
  8	
  
SGAN	
  610,	
  Módulos	
  D,	
  E,	
  F	
  e	
  G,	
  Asa	
  Norte,	
  Brasília/DF	
  –	
  CEP	
  70860-­‐100	
  

Telefone:	
  (61)	
  2103-­‐2154	
  
www.ifb.edu.br	
  

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pelo Decreto de 
05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

  Art. 1º Tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo de Tutor em EaD, 
conforme Edital Nº 023/RIFB, de 12 de junho de 2015 conforme a seguir: 

	
  

Técnico em Administração 
Candidato Resultado Final Situação Final POLO 
ADRIANA CRISTINA DA SILVA GUIMARÃES GOMES 91,5 APROVADO C4 
PABLO JULIANO MEIRELES DE ASSUNÇÃO 80,5 APROVADO C4 
PRISCILA DE OLIVEIRA 76,5 APROVADO C4 
MARINA DE FREITAS PRIETO 73 APROVADO C4 
ILZETE DE ALCANTARA SANTANA 71,5 APROVADO C4 
ALISSON CARDOSO ALVES 70 APROVADO C4 
GISELE SCHMIDT SIQUEIRA 70 APROVADO C4 
SACHA RIBEIRO LAMIM 69 APROVADO C4 
INARA VALADARES DA SILVEIRA 67 APROVADO C4 
ANADÉLIA TELES DE CASTRO 65,5 APROVADO C4 
ADRIANA CARLA DANTAS DE JESUS 61 APROVADO C4 
LIDIANE PIRES LOPES 61 APROVADO C4 
ANA LÚCIA OLINDA DA CONCEIÇÃO FERNANDES 60 APROVADO C4 
OSCAR MARCELO PEREIRA 59 APROVADO C4 
PERSIVAL LOPES POMPEU FILHO 59 APROVADO C4 
SHIRLEY DA SILVA PORTES 55 APROVADO C4 
KEICYANE FERREIRA MARQUES 62,5 APROVADO Gama 
ROSANA HOFFMAN CÂMARA 90 APROVADO Itapoã 
VISLENE RODRIGUES DA SILVA 66 APROVADO Itapoã 
WILLIER DO NASCIMENTO ASSIS 96 APROVADO Recanto das Emas 
DOUGLAS RUFINO DE MORAIS SILVA 86,5 APROVADO Recanto das Emas 
FERNANDA SOUSA TOLEDO 77,5 APROVADO Recanto das Emas 
FRANCISCA MEDEIROS SOUZA 76 APROVADO Recanto das Emas 
SILVANA MAGELA ALVES LÚCIO 73 APROVADO Recanto das Emas 
ADENILTON SALES BISPO 72 APROVADO Recanto das Emas 
BRUNA GOMES DE MOURA MEDEIROS 69 APROVADO Recanto das Emas 
ALLANA BRIANCA SANTOS FIGUEIREDO REIS 77,5 APROVADO Riacho Fundo 
EDIVALDO LUCAS RIBEIRO DOS SANTOS 69,5 APROVADO Riacho Fundo 
DANIELLE PAIVA DE OLIVEIRA CAETANO 95 APROVADO Sobradinho II 
JOSILENE BISPO PINHEIRO CABRAL 84 APROVADO Sobradinho II 
RAFAEL VERAS CAIXETA 71,5 APROVADO Varjão 
RICARDO POLATO 70 APROVADO Varjão 
LUCAS VINÍCIUS FERNANDES TOLEDO 63 APROVADO Varjão 
VALÉRIA CRISTINA DE OLIVEIRA ARAUJO 55 APROVADO Varjão 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página	
  2	
  de	
  8	
  
SGAN	
  610,	
  Módulos	
  D,	
  E,	
  F	
  e	
  G,	
  Asa	
  Norte,	
  Brasília/DF	
  –	
  CEP	
  70860-­‐100	
  

Telefone:	
  (61)	
  2103-­‐2154	
  
www.ifb.edu.br	
  

	
  

Técnico em Alimentação Escolar 
Candidato Resultado Final Situação Final POLO 
CYNARA DA COSTA E SILVA REGO 76 APROVADO Brasília 
ISA SARA PEREIRA REGO 68 APROVADO Brasília 
CYBELLE DE AQUINO TORRES ALVES 64 APROVADO Brasília 
MARIA LUZENI PEREIRA LISBOA 54 APROVADO Brasília 
DANUZIA MARIA QUEIROZ CRUZ GAMA 59 APROVADO Gama 
KEILA ADRIANA MACEDO SIQUEIRA FAORO 53 APROVADO Gama 
MAGDA RIBEIRO DA COSTA 85 APROVADO Samambaia 
SUELI MATOS MOREIRA DA ROCHA 79,5 APROVADO Samambaia 
LÍLIAN TATIANE SOUZA DIAS 65,5 APROVADO Samambaia 
VIVIANNE GRAZIELLE SILVA 61 APROVADO Samambaia 
ALYNE MARIANA SANTOS DA MOTA 55,5 APROVADO Samambaia 
JEFFERSON LUÍS DOS SANTOS PEIXOTO 83,5 APROVADO Taguatinga 
PAULA LOPES RIBEIRO 75 APROVADO Taguatinga 
LUDIMILA ANDRADES DE FARIAS 72 APROVADO Taguatinga 
FRANCIELE FERNANDES BERNARDES PILONI 70 APROVADO Taguatinga 
RAQUEL BRITO SILVA 57 APROVADO Taguatinga 
LEONEIDE TELES GARCIA 81,3 APROVADO Taguatinga Centro 
DANIEL SOBREIRA E SILVA 62 APROVADO Taguatinga Centro 
	
  

   
Técnico em Infraestrutura Escolar 

Candidato Resultado Final Situação Final POLO 
VERONICA DOS SANTOS PEREIRA 86,5 APROVADO Brasília 
JOHN ROBERT MUÑOZ CHAVEZ 81,5 APROVADO Brasília 
ADELAIDE RODRIGUES DE MENDONÇA 73,5 APROVADO Brasília 
ORLANDO VINICIUS RANGEL NUNES 71,5 APROVADO Brasília 
RÍZIA SILVA DE SOUZA 70 APROVADO Brasília 
RONI CARLOS DA SILVA 63 APROVADO Brasília 
FERNANDA MACHADO DE LIMA 56 APROVADO Brasília 
EDSON RODRIGUES DA SILVA 88 APROVADO Ceilândia 
PATRICIA RAMOS DE FREITAS 83 APROVADO Ceilândia 
DANIEL MONTEIRO OLIVEIRA 70 APROVADO Ceilândia 
ANA PAULA BARBOSA DE BRITO 69 APROVADO Ceilândia 
ELAINE CRISTINA PINTO LEMOS 64,5 APROVADO Ceilândia 
ROSILENE PENHA MARQUES MARTINS 61 APROVADO Ceilândia 
DELVANDA DA SILVA LIMA 55 APROVADO Ceilândia 
ELISANGELA RODRIGUES SILVA BATISTA 73 APROVADO Gama 
LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA 63 APROVADO Gama 
FELIPE MOREIRA LIMA 80,5 APROVADO Planaltina 
MAXEM LUIZ DE ARAÚJO 76 APROVADO Planaltina 
KAREN SILVA SANTOS 75,5 APROVADO Planaltina 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página	
  3	
  de	
  8	
  
SGAN	
  610,	
  Módulos	
  D,	
  E,	
  F	
  e	
  G,	
  Asa	
  Norte,	
  Brasília/DF	
  –	
  CEP	
  70860-­‐100	
  

Telefone:	
  (61)	
  2103-­‐2154	
  
www.ifb.edu.br	
  

SHEILA GOMES MARTINS ROZ 75 APROVADO Planaltina 
LETÍCIA DANIELLE MACIEL PEREIRA 51 APROVADO Planaltina 
IARA FARIA 90 APROVADO Riacho Fundo 
LÍVIA FERNANDA MARQUES SOARES 73 APROVADO Riacho Fundo 
CINTHYA DA SILVA SANTOS 79 APROVADO Samambaia 
JEFFERSON LUÍS DOS SANTOS PEIXOTO 84 APROVADO Taguatinga 
ANA PAULA RIBEIRO 81 APROVADO Taguatinga 
EDIMILSON BARBOSA DO NASCIMENTO 81 APROVADO Taguatinga 
MAGNA DE OLIVEIRA SOARES 72 APROVADO Taguatinga 
ERONILDO JOSE DA SILVA 70 APROVADO Taguatinga 
VÂNIA BEATRIZ PARREIRA 80 APROVADO Taguatinga Centro 
LEILA FERREIRA DA SILVA 76 APROVADO Taguatinga Centro 
ANA CARLA FROTA MENEZES BARRETO 71 APROVADO Taguatinga Centro 
ANDREZA CRISTINA DA SILVA FERREIRA GOMESA 66,5 APROVADO Taguatinga Centro 
ISLANDY MATIAS DE LIMA E SILVA 66 APROVADO Taguatinga Centro 
IZABEL RIBEIRO DE ABREU 65 APROVADO Taguatinga Centro 
GERLIANA TRINDADE MEDEIROS 62 APROVADO Taguatinga Centro 
ALEXANDRO SOUZA BRITO 61 APROVADO Taguatinga Centro 
MARIA PASTORA SÁTIRO DE SOUSA 57 APROVADO Taguatinga Centro 
GICELI DOURADO CHAVES 54 APROVADO Taguatinga Centro 

 
 
 

Técnico em Logística 
Candidato Resultado Final Situação Final POLO 

CLEIDSON DA SILVA BARBOSA 70,00 APROVADO Gama 
CARLOS ANTONIO DE MEDEIROS 54,00 APROVADO Recanto das Emas 
HENRIQUE MARQUES MARTINS 62,00 APROVADO Sobradinho II 
QUESIA DOS SANTOS LEMOS 55,00 APROVADO Sobradinho II 
WILSON BARBOSA DE BRITO JUNIOR 55,00 APROVADO Taguatinga Centro 

 
	
  

	
  

Técnico em Meio Ambiente 
Candidato Resultado Final Situação Final POLO 
CLEISON MARTINS DE BRITO 85,5 APROVADO C4 
JOANA D'ARC LEITE DE SÁ 84 APROVADO C4 
ELIANE CRISTINA BRITO DE OLIVEIRA 82 APROVADO C4 
MARTHINA GOMES DE MIRANDA 76 APROVADO C4 
ISABEL CRISTINA PRADO BARROS 70 APROVADO C4 
ERIC TALAMONTE ALMEIDA GONÇALVES 70 APROVADO C4  
GISELLE SOUSA DE CARVALHO 65 APROVADO C4 
SARAH MARTINS NOVAIS FROTA 61,5 APROVADO C4 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página	
  4	
  de	
  8	
  
SGAN	
  610,	
  Módulos	
  D,	
  E,	
  F	
  e	
  G,	
  Asa	
  Norte,	
  Brasília/DF	
  –	
  CEP	
  70860-­‐100	
  

Telefone:	
  (61)	
  2103-­‐2154	
  
www.ifb.edu.br	
  

FLÁVIA TOCCI BOEING DUARTE 52 APROVADO C4 
CARLA NEVES DO NASCIMENTO 84 APROVADO Gama 
PAVLA GOULART HUNKA 66 APROVADO Itapoã 
CRISTIANE MARTINS ARQUELAO 58,5 APROVADO Planaltina 
CARMEN NEIDE ANTUNES PINHEIRO 85 APROVADO Recanto das Emas 
JUCIMARA RODRIGUES BRAUNA 83,5 APROVADO Recanto das Emas 
ROGÉRIO MESSIAS DE MACEDO 73 APROVADO Recanto das Emas 
DEYSE DE SANTANA BADU 70,5 APROVADO Recanto das Emas 
WILLIAM SILVA DO CARMO 70 APROVADO Recanto das Emas 
JULIENE ROVERATTI SANTOS 76 APROVADO Riacho Fundo 
MARIANA DE OLIVEIRA CARDOSO CUNHA 74 APROVADO Riacho Fundo 
ANDREA COSTA PINHEIRO REDUZINO 50,5 APROVADO Riacho Fundo 
DANIEL DE SOUZA OLIVEIRA 82 APROVADO Samambaia 
PATRÍCIA SILVA DE OLIVEIRA 50 APROVADO Sobradinho II 
	
  

	
  

Técnico em Multimeios Didáticos 
Candidato Resultado Final Situação Final POLO 
ANA MARIA BRIGATTE 89 APROVADO Brasília 
WELLISSON SILVA DE SOUZA SANTOS 87 APROVADO Brasília 
TERESA CRISTINA ANTUNES RIBEIRO 80 APROVADO Brasília 
EDUARDO VINICIUS PIRES 80 APROVADO Brasília 
MARIA DE JESUS REZENDE 77,5 APROVADO Brasília 
ELIAS DO NASCIMENTO MELO FILHO 74 APROVADO Brasília 
ELIAS MIOSSI JUNIOR 71,5 APROVADO Brasília 
ALLAN ALVES QUIRINO DA SILVA 66 APROVADO Brasília 
DIONE RAMOS CANUTO MOURA 60 APROVADO Brasília 
CYNTIA DA COSTA E SILVA RÊGO CAMPOS 55 APROVADO Brasília 
CLAUDIO BERNARDO 72 APROVADO Planaltina 
NILVA LIMA DA SILVA 61,5 APROVADO Samambaia 
RILMA PEREIRA DA SILVA 82 APROVADO São Sebastião 
GABRIELLE LINHARES DA SILVA VIEIRA 76 APROVADO São Sebastião 
FERNANDA BARRETO ALENCAR 70 APROVADO São Sebastião 
FLORINDO RIBEIRO DA SILVA 55 APROVADO São Sebastião 
MARCELO DE OLIVEIRA DE SOUZA 53,5 APROVADO São Sebastião 
MARCELO PINTO DE ASSIS 93 APROVADO Taguatinga 
GLAUCIA DE AGUIAR AVELINO BORGES 90 APROVADO Taguatinga 
LETICIA CAMPOS HONÓRIO 82 APROVADO Taguatinga 
HENRIQUE LEITE PRATA 80 APROVADO Taguatinga  
NEIVALDO CORREA PEREIRA 57 APROVADO Taguatinga 
MÁRDILA BISPO DA SILVA DE FARIAS 86 APROVADO Taguatinga Centro 
CÉLIA ALVES DA SILVA 84 APROVADO Taguatinga Centro 
OZENILDE SANTOS CAVALCANTE 84 APROVADO Taguatinga Centro 
ANTONIA DEIZIANE ALVES MENEZES 78 APROVADO Taguatinga Centro 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página	
  5	
  de	
  8	
  
SGAN	
  610,	
  Módulos	
  D,	
  E,	
  F	
  e	
  G,	
  Asa	
  Norte,	
  Brasília/DF	
  –	
  CEP	
  70860-­‐100	
  

Telefone:	
  (61)	
  2103-­‐2154	
  
www.ifb.edu.br	
  

HENRIQUE PEREIRA E SILVA SOUSA 73 APROVADO Taguatinga Centro 
LEÔNIDAS DA SILVA JÚNIOR 73 APROVADO Taguatinga Centro 
EVILA BARBOSA SANTOS 72 APROVADO Taguatinga Centro 
HIALLY SANTOS RABELO 70 APROVADO Taguatinga Centro 
GEANE FÁTIMA DE MACÊDO NUNES 65,5 APROVADO Taguatinga Centro 
	
  

	
  

Técnico em Secretaria Escolar 
Candidato Resultado Final Situação Final POLO 
KADIDJA VALÉRIA REGINALDO DE OLIVEIRA 100 APROVADO Brasília 
BIANCA PIRES DE SOUZA VASCONCELOS 78 APROVADO Brasília 
IARA BARREIRA BORGES 73,5 APROVADO Brasília 
PRISCILA SOUZA FIGUEIREDO DE PAULA 51 APROVADO Brasília 
JULIANA MARIA LIMA DO CARMO 77 APROVADO Gama 
JESSICA FERREIRA DOS SANTOS MIRANDA 74 APROVADO Itapoã 
MARIA DAS GRAÇAS TRAJANO 54 APROVADO Recanto das Emas 
DANIELLE LOPES BASTOS DE ANDRADE E SILVA 78 APROVADO Samambaia 
LOYANE GUEDES SANTOS LIMA 76 APROVADO Samambaia 
DIONE FERREIRA TENÓRIO 71 APROVADO Samambaia 
CLEITIANE NUNES PASSOS 70,5 APROVADO Samambaia 
ERICK COSTA SOUSA 60 APROVADO Samambaia 
MARCUS RODOLFO BRINGEL DE OLIVEIRA 90 APROVADO Taguatinga 
SANDRA LEITE MARTINS 80 APROVADO Taguatinga 
MARIA UILIENE ALVES DA SILVA 79 APROVADO Taguatinga 
CÍCERA MARIA CANDEIA COSTA 72 APROVADO Taguatinga 
LUCIANA FERNANDES CAUTIERO DUARTE 62 APROVADO Taguatinga 
ANA CRISTINA DE SENA RIBEIRO 58 APROVADO Taguatinga 
SANDRO DE CARVALHO TELES 94 APROVADO Taguatinga Centro 
ANDREA ARAUJO CHAVES MARTINS 84 APROVADO Taguatinga Centro 
ALDENORA CONCEIÇÃO DE MACEDO 76 APROVADO Taguatinga Centro 
ELAINE CAVALCANTE MENEZES 75 APROVADO Taguatinga Centro 
ALISSON MOURA CHAGAS 72 APROVADO Taguatinga Centro 
MARIA EVELINA DE LIMA MACEDO 66 APROVADO Taguatinga Centro 
SALETE TEODORO DOS SANTOS 62 APROVADO Taguatinga Centro 
JOÃO MARCOS TOMÁS DA CRUZ MIRANDA 58 APROVADO Taguatinga Centro 
JANNE FARIAS DA SILVA LIMA 56 APROVADO Taguatinga Centro 

	
  

	
  

	
  

	
  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página	
  6	
  de	
  8	
  
SGAN	
  610,	
  Módulos	
  D,	
  E,	
  F	
  e	
  G,	
  Asa	
  Norte,	
  Brasília/DF	
  –	
  CEP	
  70860-­‐100	
  

Telefone:	
  (61)	
  2103-­‐2154	
  
www.ifb.edu.br	
  

Técnico em Segurança do Trabalho 
Candidato Resultado Final Situação Final POLO 
GRAZIELA FERREIRA GUARDA 80 APROVADO C4 
JUSSARA SEVERO DA SILVA 71,5 APROVADO C4 
FABRICIO CANDIDO LOBO 70 APROVADO C4 
ROGÉRIO CAMPOS DE OLIVEIRA 69 APROVADO C4 
STEPHANIE MILENA ALVAREZ FERNANDEZ 70 APROVADO Ceilândia 
ERMISSON BISPO DOS SANTOS 78 APROVADO Recanto das Emas 
RICARDO GONÇALVES DO NASCIMENTO 76 APROVADO Recanto das Emas 
JESSÉ MARQUES LIMA COSTA 72 APROVADO Recanto das Emas 
MARIA APARECIDA DA SILVA 72 APROVADO Recanto das Emas 
ADRIANO SABINO DE MELO 70 APROVADO Recanto das Emas 
ADEMAR LOPES 70 APROVADO Samambaia 
GUILHERME LOPES PILONI 68 APROVADO Samambaia 

	
  

	
  

Técnico em Serviços Públicos 
Candidato Resultado Final Situação Final POLO 
FELIPE SERRA 85,5 APROVADO C4 
DAYSE DE SOUZA LEITE 84 APROVADO C4 
MARCUS VINICIUS RAMOS MOURA 84 APROVADO C4 
FRANCIONE CAMPELO DE MEDEIROS 83,5 APROVADO C4 
TALLYRAND MOREIRA JORCELINO 82 APROVADO C4 
FABIANA MARIA DA SILVA GONÇALVES 78 APROVADO C4 
PRISCILA ANTUNES CAMARGO 75,5 APROVADO C4 
VANESSA MARÇAL VAUCHER 73 APROVADO C4 
CARINE DA COSTA ALENCAR 70 APROVADO C4 
CLAWDEMY FEITOSA E SILVA 70 APROVADO C4 
ADRIANA MONTEIRO DA SILVA 63 APROVADO C4 
ELIANA RAMOS BISPO 56,5 APROVADO C4 
SAMARA MARIA LIMA PRACIANO 53,5 APROVADO C4 
FRANCISCO ALCIONE AFONSO DA SILVA 52 APROVADO Gama 
GUILHERME SZERWINSK CAMARGOS 85 APROVADO Planaltina 
ELAINE CRISTINA DE JESUS 85,5 APROVADO Recanto das Emas 
GABRIELA DE MACEDO FIUZA MACHADO 83,5 APROVADO Recanto das Emas 
POLLYANNA COSTA MIRANDA 82 APROVADO Recanto das Emas 
CLEILA DE SOUZA SILVA 79,5 APROVADO Recanto das Emas 
JANAINA REJANE DE SOUSA ALBUQUERQUE 79,5 APROVADO Recanto das Emas 
JOSENALVA PEREIRA DA SILVA SALES 78 APROVADO Recanto das Emas 
NATALINA DE JESUS ANTUNES PINHEIRO 78 APROVADO Recanto das Emas 
TATIANA MARIA VIEIRA DE MENEZES 77 APROVADO Recanto das Emas 
ERNANI CARVALHO DA ROCHA 75,5 APROVADO Recanto das Emas 
DOUGLAS REWRER SILVA ROMÃO 74,5 APROVADO Recanto das Emas 
LAYSSE NOLETO BALBINO 70 APROVADO Recanto das Emas 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página	
  7	
  de	
  8	
  
SGAN	
  610,	
  Módulos	
  D,	
  E,	
  F	
  e	
  G,	
  Asa	
  Norte,	
  Brasília/DF	
  –	
  CEP	
  70860-­‐100	
  

Telefone:	
  (61)	
  2103-­‐2154	
  
www.ifb.edu.br	
  

MAQUEIBE DOS SANTOS 70 APROVADO Recanto das Emas 
HERCULANO PEREIRA FELIPE 69 APROVADO Recanto das Emas 
MONICA LUCIANA DA SILVA PEREIRA 67,5 APROVADO Recanto das Emas 
MARLENE DA PENHA MARCONSINI 62,5 APROVADO Recanto das Emas 
CAMILA LUÍSA MUMBACH DA SILVA 58,5 APROVADO Recanto das Emas 
WILLIAM STEFANO SILVA 58 APROVADO Recanto das Emas 
EDIVANI ASSIS DE SOUSA OLIVEIRA 57,5 APROVADO Recanto das Emas 
ANTONIA PRIMO VIEIRA ASSIS 78 APROVADO Samambaia 
ADRIANO OLIVEIRA DE ALMEIDA 85 APROVADO Sobradinho II 
IRANY LOPES DE PAIVA 85 APROVADO Sobradinho II 
MARY SANDE PINHEIRO 75,5 APROVADO Sobradinho II 
SAMUEL SANTOS DIAS 65,5 APROVADO Sobradinho II 
CARLA GABRIELA DE OLIVEIRA DA SILVA 82 APROVADO Varjão 
MÁRCIA CHRISTINE LIMA FERNANDES 69 APROVADO Varjão 
SUELEN FERREIRA MONTEIRO 60 APROVADO Itapoã 

	
  

	
  

RESULTADO DOS RECURSOS 
Candidato Etapa do Recurso Situação 

ADRIANA CRISTINA DA SILVA GUIMARÃES GOMES 1ª Deferido 
ANDREA COSTA PINHEIRO REDUZINO 1ª * Indeferido 
CYBELLE DE AQUINO TORRES ALVES 1ª * Indeferido 
ELISANGELA RODRIGUES SILVA BATISTA 1ª * Indeferido 
FLORINDO RIBEIRO DA SILVA 1ª * Indeferido 
ISA SARA PEREIRA REGO 1ª Deferido 
KATIA CALISTO DA SILVA 1ª * Indeferido 
LUZINETE BEQUIMAN EVANGELISTA BORGES 1ª * Indeferido 
MARIA APARECIDA DA SILVA 1ª Deferido 
RICARDO GONÇALVES DO NASCIMENTO 1ª Deferido 
ROSANA PEREIRA DE SOUZA 1ª * Indeferido 
ROSÂNGELA MARIA DA COSTA BARBOSA 1ª * Indeferido 
TATIANA CRISTINA  MACEDO 1ª * Indeferido 
TIAGO SANT ANA NASCIMENTO 1ª * Indeferido 
ZELÂNDIA DE FÁTIMA DORNELAS LOPES 1ª * Indeferido 
ADRIANA MONTEIRO DA SILVA 2ª Deferido 
ADRIANO SABINO DE MELO 2ª Deferido 
ANA CAROLINA LAUREANO BRANDÃO 2ª * Indeferido 
ANDREIA ROBRETA MUNIZ AGUIAR 2ª * Indeferido 
ANTÔNIA PRIMO VIEIRA ASSIS 2ª * Indeferido 
CLAWDEMY FEITOSA E SILVA 2ª * Indeferido 
CYNARA DA COSTA E SILVA RÊGO 2ª Deferido 
CYNTIA DA COSTA E SILVA RÊGO CAMPOS 2ª Deferido 
DAYSE DE SANTANA BADÚ 2ª Deferido 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página	
  8	
  de	
  8	
  
SGAN	
  610,	
  Módulos	
  D,	
  E,	
  F	
  e	
  G,	
  Asa	
  Norte,	
  Brasília/DF	
  –	
  CEP	
  70860-­‐100	
  

Telefone:	
  (61)	
  2103-­‐2154	
  
www.ifb.edu.br	
  

EDIVALDO LUCAS RIBEIRO DOS SANTOS 2ª Deferido 
EDUARDO VINÍCIUS PIRES 2ª Deferido 
ELIANE CRISTINA BRITO DE OLIVEIRA 2ª Deferido 
ERIC TALAMONTE ALMEIDA GONÇALVES 2ª Deferido 
ERMISSON BISPO DOS SANTOS 2ª * Indeferido 
ERNANI CARVALHO DA ROCHA 2ª * Indeferido 
GISELE SCHMIDT SIQUEIRA 2ª Deferido 
ISA SARA PEREIRA RÊGO 2ª Deferido 
KEICYANE FERREIRA MARQUES 2ª Deferido 
LEONARDO PERIRA BUENO 2ª * Indeferido 
LETÍCIA DANIELLE MACIEL PEREIRA 2ª Deferido 
LIDIANE SOUZA DO NASCIMENTO 2ª * Indeferido 
MARCUS VINÍCIUS RAMOS MOURA 2ª * Indeferido 
MARIA DE LOURDES AGUIAR LIMA BARBOSA 2ª * Indeferido 
NATÁLIA ALMEIDA BEZERRA 2ª * Indeferido 
PAULA RAMPONI SERRÃO DALLA CORTE 2ª * Indeferido 
RICARDO GONÇALVES DO NASCIMENTO 2ª Deferido 
SAMUEL SANTOS DIAS 2ª Deferido 
SANDRO DE CARVALHO TELES 2ª Deferido 
SUELEN FERREIRA MONTEIRO 2ª Deferido 
SUELI MATOS MOREIRA DA ROCHA 2ª * Indeferido 
THAÍS ANDRADE DOS SANTOS 2ª * Indeferido 
WILSON BARBOSA DE BRITO JÚNIOR 2ª Deferido 
	
  

*	
   O	
   candidato	
   que	
   teve	
   recurso	
   indeferido	
   poderá	
   solicitar	
   a	
   resposta	
   ao	
   recurso	
   interposto	
   por	
   meio	
   do	
   e-­‐mail:	
  
ead.ifb@ifb.edu.br.	
  

	
  

	
  
	
  
	
  

Original	
  assinado	
  
WILSON	
  CONCIANI	
  

Reitor	
  
	
  


